
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AB15/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo formativo para la impartición de dos talleres de simulación
práctica en el Master Propio en Neurocirugia funcional y estereotáctica (II Edición)

Valor estimado del contrato 33.908 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.028,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.908 EUR.

Clasificación CPV
80320000 - Servicios de enseñanza médica.
33111000 - Aparatos para radiología.
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor desde el 19 de septiembre de 2022 o desde el día siguiente a la
formalización si ésta fuera posterior, y tendrá una duración de CINCUENTA (50) DÍAS NATURALES.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Americo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 33.908 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.908 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD
NIF G41825811
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.908 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.028,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AB15/2022
Fecha de Formalización 08/07/2022

Contrato

Conocimiento y aceptacion adjudicacion AB15 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36d5f70-9f9d-4964-94f2-9804fdb8bd01

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2022

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 140/2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=028178d6-011d-4adc-8bc5-ac6ccb3846e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36d5f70-9f9d-4964-94f2-9804fdb8bd01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c36d5f70-9f9d-4964-94f2-9804fdb8bd01


Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

AMERICO VESPUCIO, 2 MONASTERIO DE LA CARTUJA
(41092) SEVILLA España

Presentación de recursos

RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2. Experiencia especifica del personal responsable de la ejecucion del contrato en la formacion en tecnicas quirurgicas a
traves de diferentes metodologias de entrenamiento a traves de simulacion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Ver anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8S%2BOLpYMtqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008999167 |  2022-950650 | Tue, 12 Jul 2022 09:19:51:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47924327666215804490147280700954621232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8S%2BOLpYMtqiEJrVRqloyA%3D%3D

